
別紙 

オンライン会員情報システム（マイページ）について 

 
１．オンライン会員情報システム（マイページ）へのアクセス 
 オンライン会員情報システムへは学会ホームページよりアクセス可能です。 

学会ホームページ https://jasps.org/ 

 

 

 

 

こちらのボタンよりSOLTI マイページへ

アクセスが可能です。 

https://service.gakkai.ne.jp/society-
member/mypage/JASPS 

マイページへお進みいただく際には、 

こちらのボタンをクリックして、 

「会員登録内容の変更」ページへ 

お進みください。 



別紙 

２．マイページログイン 
 上記ボタンからアクセスすると、マイページログイン画面が開きますので、今回配布した会員 ID とパスワー

ドでログインを行ってください。 

 

 

 

 

 

 
 なお、認証情報がご不明な場合は、本画面の「ログインできない方はこちら」ボタンよりパスワード再設定手

続き、会員ＩＤ・パスワード照会手続きへお進みいただくことができます。 

 
３．マイページの機能について 
 マイページには「会員情報の照会・更新」、「会費納付状況」、「会誌発送状況」、「パスワード」、「お知らせ」、

「資料のダウンロード」の各機能がご用意されております。 

 各機能へは各機能のタブをクリックすることによって、アクセスすることが可能です。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

「会員情報の照会・更新」: ご自身の会員登録情報の照会・更新を行うことができます。住所変更等、情報の

更新がある場合、ご自身の情報を確認する場合はこちらをご利用ください。 

「会費納付状況」: ご自身の年度ごとの会費納付状況の照会やこれまでの支払い履歴が照会できます。また、

各年度会費ごとの請求書類（見積・納品・請求書）のPDF発行やすでに支払済みの場合、領収書の発行が可

能です。 

「会誌発送状況」: ご自身の学会誌の発送状況を確認することができます（履歴は今後の発行号より掲載予定）。 

「パスワード」: ご自身のパスワードを変更・更新することができます。初回ログインの場合はご自身の利用

しやすいパスワードへ変更することをお勧めいたします。 

「お知らせ」: ログインした当初は、学会からのお知らせが表示されております。 

「資料のダウンロード」: 会員様向けの配布資料等が今後、掲載されていく予定です。 

 今後とも、本マイページ機能を利用して、さまざまなご案内や事業を行ってまいりますので、会員様におか

れましても、ご活用を何卒よろしくお願い申し上げます。 

以上 

サンプル画像 

各機能のタブ 

学会からのお知らせ 

掲載エリア 

サンプル画像 


	オンライン会員情報システム（マイページ）について
	１．オンライン会員情報システム（マイページ）へのアクセス
	２．マイページログイン
	３．マイページの機能について


